АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   29.12. 2023.                                                                                         № 09-0778/23                                                                                             г.Любим

О внесении изменений в постановление
администрации Любимского муниципального
района от 08.02.2023 года № 09-0084/23
«Об утверждении муниципальной программы
«Будь здоров, Любимский район!»
на 2023 год .

        В соответствии с Уставом Любимского  муниципального района Ярославской области, администрация Любимского  муниципального района  Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Будь здоров,  Любимский район!»:
[bookmark: _GoBack]      1.1. В паспорте муниципальной программы «Будь здоров, Любимский район!»  в строке «Ответственный  исполнитель муниципальной программы» заменить фамилию  И.В. Копылова на фамилию  Ю.Г. Голосова, в строке «Исполнитель муниципальной программы» заменить фамилию  И.В. Копылова на  фамилию Ю.Г. Голосова.
       1.2.  В паспорте  муниципальной  программы  «Будь здоров, Любимский район!»:
· в строке «Объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб.»;
·  в строке 2023 год  цифру  115,0 заменить   на 60,0 тыс. руб.,
· в строке «Итого по бюджету» цифру 115,0  заменить на 60,0 тыс. руб., в строке « Итого по программе» цифру 115,0 заменить на 60,0 тыс. руб.,
· в строке «Муниципальная целевая программа «Будь здоров, Любимский район!»»  И.В.Копылова заменить на Ю.Г. Голосова.
1.3. В пункте 3 «Ресурсное обеспечение программы»:
· по строке «Муниципальный бюджет», в том числе по годам реализации  в строке 2023 год  заменить цифру  115000,0 на 60000,0  руб.,
· по строке «Итого по бюджету МЦП», в том числе по годам реализации  в строке 2023 год  цифру 115000,0 заменить на 60000,0 руб.
· по строке «Итого по муниципальной программе»  в том числе по годам реализации цифру 115000,0 заменить на 60000,0 руб.
1.4. В  перечне основных  мероприятий (подпрограмм) муниципальной программы:
· в столбце 3 «Ответственный исполнитель»  заменить фамилию  И.В. Копылова на  фамилию Ю.Г. Голосова.
· в столбце  3 «Объем финансирования по мероприятию, рублей» основных мероприятий  муниципальной программы  по строке 21,29,45 заменить  все цифры на 0,0.
· в строке  «Итого по бюджету программы» и строке «Итого по муниципальной программе»  по столбцу 3  заменить  цифру 115000,0 на 60000,0 рублей.
1.5.  В пункте 6 « Риски реализации муниципальной программы»,  в  строке « Ответственный исполнитель муниципальной программы» и в строке  « Исполнитель муниципальной программы»   фамилию  И.В. Копылова заменить на фамилию Ю.Г. Голосова; в строке « Муниципальный бюджет», « Итого по бюджету», « Итого по целевой программе» в  том числе по годам реализации в строке  2023 год цифру 115000,0 заменить на 60000,0.
 1.6. В ресурсном обеспечении и перечне мероприятий муниципальной целевой программы, в основных мероприятиях:
· в строке «Школа здоровья 60+» ,  цифру в подстроке «муниципальный бюджет»  заменить с 20000,0 на 0,0.
· в строке «Прием специалистов из областных медучреждений (в т.ч. областного наркологического диспансера)», подстроке «Муниципальный бюджет» цифру 20000,0 заменить на 0,0.
· в  строке «Организация  обследования населения с целью выявления ранних стадий сердечно- сосудистых патологий, онкозаболеваний, сахарного диабета», в подстроке « Муниципальный бюджет» цифру 15000,0 заменить на 0,0.
· в строке «Итого по бюджету программы» и строке «Итого по муниципальной программе» цифру 115000,0 заменить на 60000,0.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района  Гусеву М.А.
3. Постановление вступает в силу со дня официального  опубликования в приложении к районной газете «Наш Край» - «Любимский вестник».

Заместитель Главы администрации
Любимского МР                                                                             Е.А.Карпова